



# Mount Hagen Bio Fair Trade Cappuccino Choco Vegan 200 g Dose, 225g

Cappuccino Vegan



<b>Artikelnummer</b> 11028	<b>GTIN-Stück</b>  4 000799 110283	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000799 610288	<b>eco-ID</b> 271555	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

MOUNT HAGEN



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

HAFEREXTRAKT\*, Rohrohrzucker\*, Sonnenblumenöl\*, Löslicher Bohnenkaffee\*, stark entölt KAKAOPULVER\* Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Besonderheiten

Die Herstellung des Cremers ist ein Spezielles patentiertes Verfahren. Dieser Bio FT Cappuccino besitzt einen sehr ausgewogenen aromatischen Kaffeegeschmack, eine feine Milchnote und eine gut abgestimmte, etwas schwächere Süße

## Zubereitung

Am besten schmeckt Ihr Mount Hagen Cappuccino, wenn Sie 3-4 leicht gehäufte Kaffeelöffel in einen Becher geben und mit einem Schwall heißen, nicht mehr kochendem Wasser (80°C) übergießen. Umrühren. Fertig

## Herstellung

Die Magermilch wird mit dem ungehärteten Pflanzenfett in einem speziellen, schonenden Verfahren sprühgetrocknet. Danach wird dieser sogenannte Cremer mit löslichem Bohnenkaffee, Rohrohrzucker und Meersalz gemischt und es entsteht dieser aromatische Cappuccino



# Mount Hagen Bio Fair Trade Cappuccino Choco Vegan 200 g Dose, 225g

*Cappuccino Vegan*



<b>Artikelnummer</b> 11028	<b>GTIN-Stück</b>  4 000799 110283	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000799 610288	<b>eco-ID</b> 271555	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 28 Tagen aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**enthalten:** Gluten, Hafer

**Spuren möglich:** Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Mount Hagen Bio Fair Trade Cappuccino Choco Vegan 200 g Dose, 225g

Cappuccino Vegan



<b>Artikelnummer</b> 11028	<b>GTIN-Stück</b>  4 000799 110283	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000799 610288	<b>eco-ID</b> 271555	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Rohrohrzucker
<b>Verwendungsdauer</b> .....	30 Tage
<b>Darreichungsform</b> .....	Instant
<b>Packungsart</b> .....	Standardgröße
<b>Koffeinangabe</b> .....	koffeinhaltig
<b>Eigenschaften Kaffee</b> .....	löslich

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-005
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	Fairtrade Siegel

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Enthält Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Getränkpulver mit löslichem Bohnenkaffee
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Wertform GmbH; Cafeastraße 1, 21107 Hamburg, Deutschland
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	Wertform GmbH
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Cafeastraße 1
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	21107
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Hamburg
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland

## Portionsangaben

<b>Portionsbeschreibung</b> .....	12,5g Pulver mit 150ml Wasser
<b>Portionsgröße</b> .....	12,5 g
<b>Portion Packung</b> .....	16

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	436 kJ / 398 kcal
<b>Fett</b> .....	13 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	1,9 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	73 g
<b>davon Zucker</b> .....	48 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	4,9 g
<b>Eiweiß</b> .....	4,9 g
<b>Salz</b> .....	0,58 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Analyse



# Mount Hagen Bio Fair Trade Cappuccino Choco Vegan 200 g Dose, 225g

*Cappuccino Vegan*



<b>Artikelnummer</b> 11028	<b>GTIN-Stück</b>  4 000799 110283	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000799 610288	<b>eco-ID</b> 271555	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 12,5 g = 12,5g Pulver mit 150ml Wasser

Energie kJ	55 kJ
Energiegehalt in kcal	49,75 kcal
Fett	1,63 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,24 g
Kohlenhydrate	9,13 g
davon Zucker	6,00 g
Ballaststoffe	0,6 g
Eiweiß	0,61 g
Salz	0,072 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 12,5 g = 12,5g Pulver mit 150ml Wasser

Energie kJ	0,66 %
Energiegehalt in kcal	2,49 %
Fett	2,33 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,20 %
Kohlenhydrate	3,38 %
davon Zucker	6,67 %
Eiweiß	1,22 %
Salz	1,20 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Dose
Verpackungsmaterial	Alu, Pappe
Bezeichnung der Einzelstücke	Dose

## Preise und Konditionen

Pfand ..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	typisch nach Cappuccino mit einer ausgewogenen aromatischen Kaffeenote
Geruch	aromatisch nach Cappuccino
Konsistenz	Pulver